
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________
________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 313  DEL  06/06/2022 
 
___________________________________________________________________________
________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
TEMPORANEI, DELLA DURATA DI MESI DODICI, E/O DI SOSTITUZIONE DI CPS 
TSRM - CAT. D. PRESA D'ATTO GRADUATORIA. 

 

___________________________________________________________________________
_______ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Dr. Gianfranco FILIPPELLI, nominato con D.C.A. della Regione Calabria n° 54 del 
17/05/2022, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento indicato in 
oggetto. 

 

 

 

 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 876 / 2022 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI TEMPORANEI, 
DELLA DURATA DI MESI DODICI, E/O DI SOSTITUZIONE DI CPS TSRM - CAT. D. PRESA 
D'ATTO GRADUATORIA.  

La Dirigente dell’Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-
amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa IACONA LUCIA 

 

La Dirigente GESTIONE SVILUPPO E 
FORMAZIONE RISORSE UMANE 

Dott. GALIFI GIOVANNA 

PREMESSO 

- che, con delibera del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza n.462 del 14.10.2021 è stato indetto “Avviso pubblico, per soli titoli, per la 
formulazione di una graduatoria da utilizzare per il conferimento di incarichi 
temporanei, della durata di mesi dodici, e/o di sostituzione di CPS TSRM – CAT.D”; 

- che il relativo bando è stato pubblicato sul Bur Calabria – parte III – n.89 
dell’08.11.2021 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV 
serie speciale Concorsi ed Esami, n. 103 del 28.12.2021; 

- che il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione al suddetto 
avviso è stato fissato al 12.01.2022 ; 

- che, con deliberazione n. 265 del 12.05.2022 è stata disposta l’ammissione dei 
candidati; 

- che, a seguito di ulteriore verifica della documentazione prodotta dai candidati, è 
stata disposta la rettifica della predetta deliberazione  n. 265 del 12.05.2022, con 
deliberazione n. 277 del 25.05.2022; 

- dato atto che i candidati ammessi all’avviso di che trattasi, in possesso dei requisiti 
generali e specifici richiesti dal bando, risultano essere n. 101; 

- che la Commissione ha stabilito i seguenti criteri di valutazione formulando, alla 
competente UOC GRU, espressa richiesta che venisse data pubblicità anche nel 
provvedimento deliberativo con il quale si sarebbe provveduto all’approvazione 
della graduatoria; 

 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 876 / 2022 

CRITERI DI VALUTAZIONE DEI TITOLI  
Titoli di carriera (max p.10) 
 
  

 

Principio 

 

 

Punti 

 

 

 

Unità di misura 

 

 

Servizio prestato presso le unità 
sanitarie locali, le aziende 
ospedaliere e presso altre 
pubbliche amministrazioni o 
istituti, enti ed istituzioni private 
equiparate alle Aziende 
Sanitarie nel profilo 
professionale a concorso o in 
qualifiche corrispondenti  

 

 

1 

 

 

Anno 

 

 

 

Il servizio prestato in  case di 
cura convenzionate o 
accreditate  

 

 

0,30 

 

 

Anno 

 I periodi di effettivo servizio 
militare di leva, ove il candidato 
abbia svolto mansioni 
riconducibili al profilo a concorso 
sono valutati con i punteggi 
previsti per il servizio reso nelle 
pubbliche amministrazioni. Tale 
punteggio viene ridotto del 50% 
se il candidato ha svolto 
mansioni riconducibili a profilo 
diverso. 

 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 876 / 2022 

Titoli accademici e di studio (max p.5)  
 
 

 

 

 

Principio 

 

Punti 

 

1 

 

Altra laurea oltre quella 
prevista come requisito di 
accesso 

 

0,50 

 

2 

 

Master di I livello rilasciato 
da Università pubblica 

 

0,50 

 

 

3 

 

 

Master di II livello rilasciato 
da Università pubblica 

 

2,00 

 

 

4 

Laurea Magistrale/ 
specialistica attinente 

 

3,00 

 
 
Pubblicazioni (max p.5) 
 
 Le pubblicazioni attinenti la posizione funzionale da conferire vengono così valutate: 
 
 

 

 

 

Principio 

 

Punti 

1 

 

Pubblicazione su rivista 
nazionale 

0,20 

 

2 

Pubblicazione su rivista 
Internazionale 

 

0,30 

 
 
 
Curriculum (max p.10) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 876 / 2022 

 

Saranno valutate le attività professionali e di studio non riferite a titoli già valutati nelle precedenti 
categorie, purchè attinenti alla posizione funzionale da ricoprire, e che meglio qualificano il profilo 
del candidato. La valutazione sarà globale ed in particolare la Commissione valuterà attività libero 
professionale quale TSRM presso privati o enti pubblici, eventuale attività di volontariato come 
TSRM; inoltre, sarà valutata l’attività di aggiornamento professionale e la sua continuità. Per ogni 
ECM attinente al profilo il punteggio sarà di 0,001. 
 
 

- Dato atto che, giusto verbale del 26.05.2022, la Commissione di valutazione al 
termine dei lavori ha formulato la seguente graduatoria di merito: 

 
1 MASCHIO CARLO 16,20 

2 GRECA LUDOVICA 10,42 

3 DE PINTO ELISA 10,069 

4 LUISE MIRKO 7,699 

5 CARROZZINO ALESSIO   6,75 

6 BRIZZI EMANUELE 6,504 

7 AMBROSIO MARILENA   6,11 

8 ANCONA SIMONE   5,17 

9 CIMINIELLO SALVATORE 5,163 

10 ORLANDO ELENA   4,93 

11 BRUNO LORENZO  4,75 

12 MARTORELLO MARCO  4,56 

13 PERRI SALVATORE  4,46 

14 D’ALESSIO FRANCESCO 4,186 

15 DI LUCCIO CHIARA 4,172 

16 MORREALE GIUSEPPE 3,989 

17 RUMBOLO DANIELE   3,76 

18 GUARNIERI CRISTINA   3,75 

19 NOVELLIS MIRIAM  3,64 

20 SELVAGGIO GIOVANNI 3,504 

21 MASCARO MARIA  3,384 

22  VACCARO FABIO 3,318 

23 BEVACQUA MARIA  3,007 

24 BLUMETTI BENITO 2,921 
            
25 

DIACO ELISABETTA     2,84 

26 TROTTA LUANA 2,775 

27 CRIVARO VERONICA 2,535 

28 BARBERIO  PAOLO 2,518 

29 CHIEFALO DANTE 2,493 

30 ELIA FRANCESCO 2,481 

31 PERRI ALESSANDRO 2,438 

32 DI MARCO GIANLUCA 2,377 

33 DI STEFANO  MANUELA 2,339 

34 REALE FRANCESCA 2,206 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 876 / 2022 

35 IMPELLIZZERI FRANCO 2,101 

36 MAIOLINO ALFONSO     2,09 

37 
D’IPPOLITO GUIDO     

1,969 
38 CHIMENTO ILARIA  1,927 

39 MAZZA DANIELE 1,779 

40 LO BIANCO CARMELO 1,687 

41 PISCITELLI PIETRO MARIA 1,405 

42 SIRNA GIUSEPPE 1,642 

43 CREACCA CARMINE     1,53 

44 CARNI’ DENIS  1,49 

45 CRISTIANO ILARIA   1,301 

46 MILITO ANTONIO 1,278 

47 ESPOSITO MARTINA     1,26 

48 SCATENA MARTINA 1,179 

49 GODINO CHIARA     1,04 

50 
BOLLINO MARGHERITA 
ILARIA 

 1,03 

51 PERFETTI FABIENNE 1,019 

52 DE GIOVANNI MARTINA 0,947 

53 RUSSO ELENA  0,83 

54 LEPORE CHIARA 0,8 

55 RUSSO ANNA 0,727 

56 
CHIAPPETTA ELEONORA 
CRISTINA 

0,716 

57 LEGITTIMO ANNA 0,7 

58 COSENTINO CATALDO 0,665 

59 GIUNTA SERENA FLORINDA 0,658 

60 CERSOSIMO FRANCESCO   0,50 

61 SALATTI SARA 0,5 

62 ZAPPALA’ ALESSANDRA 0,451 

63 VECE FABIO   0,45 

64 DIATTO ALICE CAPUCINE     0,36 

65 TETTA GIOVANNI MICHELE  0,35 

66 PAVONE FRANCESCO     0,29 

67 GRECO ALTEA  0,27 

68 PELLICONE GIANLUCA   0,27 

69 GALLARELLO ONOFRIO 0,258 

70 ATTANASIO ANDREA  0,25 

71 
OLIVERIO SALVATORE    

0,208 
72 MUSCA MARIO     0,2 

73 CARCASSA ANDREA 0,192 

74 COSENZA ANGELA 0,149 

75 PIZZANO ALESSIO 0,145 

76 MARRONE MARIALUISA 0,142 

77 
SCUDERI 
ROBERTA,SERENA 

  0,12 

78 ALVINO SALVATORE   0,12 

79 DIMARTINO CORRADO   0,08 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 876 / 2022 

MARIO 

80 ORLANDO DOMENICO 0,007 

81 CAMPESE RAFFAELE 0,006 

82 BOSSI ELISA 0,001 
83 CALAIANNI MACCHIO STEFANIA 0,00 
84 PIRRONE MARTA 0,00 
85 IODICE DANIELA 0,00 
86 ERRICO NOEMI 0,00 
87 D’ARCO LUCIA 0,00 
88 SCAGLIONE MARGHERITA 0,00 
89 PALUMBO JACOPO 0,00 
90 DI LIETRO ANTONIO 0,00 
91 LIONETTI MIRKO 0,00 
92 CURTO PELLE  0,00 
93 GATTO SERENA 0,00 
94 KADAR ALINA ELISABETA 0,00 
95 CUCCURULLO GENNARO 0,00 
96 VALLARIO MICHELE 0,00 
97 FERRARO LAURA 0,00 
98 BALDINO VERONICA 0,00 
99 GIARDULLO GIANLUCA 0,00 
10
0 

ROBINO ANTONIO 0,00 

10
1 

AMOROSO PAOLO 0,00 

 

- che, pertanto, con il presente provvedimento occorre prendere atto della 
graduatoria di merito formulata dalla Commissione dell’avviso  pubblico di che 
trattasi; 

- che, il proponente il presente atto non si trova in alcuna situazione di interesse, 
anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
- su conforme proposta della Dirigente dell’UOC Gestione Risorse Umane, formulata 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata,  nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità  espressa dal dirigente preposto; 

- Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 

DELIBERA 
 

- Le premesse si intendono integralmente ripetute e confermate; 
di  prendere atto della graduatoria di merito formulata dalla Commissione inerente l’ Avviso 
pubblico, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da utilizzare per il 
conferimento di incarichi temporanei, della durata di mesi dodici, e/o di sostituzione di CPS 
TSRM – CAT.D , giusto verbale del 26.05.2022; 
 

1 MASCHIO CARLO 16,20 
2 GRECA LUDOVICA 10,42 
3 DE PINTO ELISA 10,069 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 876 / 2022 

4 LUISE MIRKO 7,699 
5 CARROZZINO ALESSIO   6,75 
6 BRIZZI EMANUELE 6,504 
7 AMBROSIO MARILENA   6,11 
8 ANCONA SIMONE   5,17 
9 CIMINIELLO SALVATORE 5,163 

10 ORLANDO ELENA   4,93 
11 BRUNO LORENZO  4,75 
12 MARTORELLO MARCO  4,56 
13 PERRI SALVATORE  4,46 
14 D’ALESSIO FRANCESCO 4,186 
15 DI LUCCIO CHIARA 4,172 
16 MORREALE GIUSEPPE 3,989 
17 RUMBOLO DANIELE   3,76 
18 GUARNIERI CRISTINA   3,75 
19 NOVELLIS MIRIAM  3,64 
20 SELVAGGIO GIOVANNI 3,504 
21 MASCARO MARIA  3,384 
22  VACCARO FABIO 3,318 
23 BEVACQUA MARIA  3,007 
24 BLUMETTI BENITO 2,921 

   25 DIACO ELISABETTA     2,84 
26 TROTTA LUANA 2,775 
27 CRIVARO VERONICA 2,535 
28 BARBERIO  PAOLO 2,518 
29 CHIEFALO DANTE 2,493 
30 ELIA FRANCESCO 2,481 
31 PERRI ALESSANDRO 2,438 
32 DI MARCO GIANLUCA     

2,377 
33 DI STEFANO  MANUELA 2,339 
34 REALE FRANCESCA 2,206 
35 IMPELLIZZERI FRANCO 2,101 
36 MAIOLINO ALFONSO     2,09 
37 D’IPPOLITO GUIDO     

1,969 
38 CHIMENTO ILARIA     

1,927 
39 MAZZA DANIELE 1,779 
40 LO BIANCO CARMELO 1,687 
41 PISCITELLI PIETRO MARIA 1,405 
42 SIRNA GIUSEPPE 1,642 
43 CREACCA CARMINE     1,53 
44 CARNI’ DENIS  1,49 
45 CRISTIANO ILARIA     

1,301 
46 MILITO ANTONIO 1,278 
47 ESPOSITO MARTINA     1,26 
48 SCATENA MARTINA 1,179 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 876 / 2022 

49 GODINO CHIARA     1,04 
50 BOLLINO MARGHERITA ILARIA  1,03 
51 PERFETTI FABIENNE 1,019 
52 DE GIOVANNI MARTINA 0,947 
53 RUSSO ELENA  0,83 
54 LEPORE CHIARA 0,8 
55 RUSSO ANNA 0,727 
56 CHIAPPETTA ELEONORA 

CRISTINA 
0,716 

57 LEGITTIMO ANNA 0,7 
58 COSENTINO CATALDO 0,665 
59 GIUNTA SERENA FLORINDA 0,658 
60 CERSOSIMO FRANCESCO   0,50 
61 SALATTI SARA 0,5 
62 ZAPPALA’ ALESSANDRA 0,451 
63 VECE FABIO   0,45 
64 DIATTO ALICE CAPUCINE     0,36 
65 TETTA GIOVANNI MICHELE  0,35 
66 PAVONE FRANCESCO     0,29 

*67 PELLICONE GIANLUCA  0,27 
*68 GRECO ALTEA   0,27 
69 GALLARELLO ONOFRIO 0,258 
70 ATTANASIO ANDREA  0,25 
71 OLIVERIO SALVATORE    

0,208 
72 MUSCA MARIO     0,2 
73 CARCASSA ANDREA 0,192 
74 COSENZA ANGELA 0,149 
75 PIZZANO ALESSIO 0,145 
76 MARRONE MARIALUISA 0,142 

*77 SCUDERI ROBERTA,SERENA   0,12 
*78 ALVINO SALVATORE   0,12 
79 DIMARTINO CORRADO MARIO   0,08 
80 ORLANDO DOMENICO 0,007 
81 CAMPESE RAFFAELE 0,006 
82 BOSSI ELISA 0,001 
 * 

83 
CALANNI MACCHIO STEFANIA 0,00 

*84 PIRRONE MARTA 0,00 
*85 IODICE DANILA 0,00 
*86 ERRICO NOEMI 0,00 
*87 D’ARCO LUCIA 0,00 
*88 SCAGLIONE MARGHERITA 0,00 
*89 PALUMBO JACOPO 0,00 
*90 DI LIETRO ANTONIO 0,00 
*91 LIONETTI MIRKO 0,00 
*92 CURTO PELLE LUCA 0,00 
*93 GATTO SERENA 0,00 
*94 KADAR ALINA ELISABETA  0,00 
*95 CUCCURULLO GENNARO 0,00 
*96 VALLARIO MICHELE 0,00 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 876 / 2022 

*97 FERRARO LAURA 0,00 
*98 BALDINO VERONICA 0,00 
*99 GIARDULLO GIANLUCA 0,00 
*10

0 
ROBINO ANTONIO 0,00 

*10
1 

AMOROSO PAOLO 0,00 

 

*DPR 487/94, comma 4, art.5 

 

 
- di dare mandato alla competente UOC GRU di avviare con ogni massima urgenza 

le procedure volte al reclutamento degli idonei; 
- di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri per il bilancio 

aziendale; 
- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento; 
- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Tiziana Ciuci 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dr. Gianfranco FILIPPELLI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

   

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 876/2022  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA 

FORMULAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI TEMPORANEI, DELLA DURATA DI MESI DODICI, E/O DI SOSTITUZIONE 

DI CPS TSRM - CAT. D. PRESA D'ATTO GRADUATORIA. si esprime parere favorevole 

in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 06/06/2022 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott.ssa CIUCI TIZIANA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 876/2022  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA 

FORMULAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI TEMPORANEI, DELLA DURATA DI MESI DODICI, E/O DI SOSTITUZIONE 

DI CPS TSRM - CAT. D. PRESA D'ATTO GRADUATORIA. si esprime parere favorevole 

in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 06/06/2022 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 313  DEL  06/06/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
TEMPORANEI, DELLA DURATA DI MESI DODICI, E/O DI SOSTITUZIONE DI CPS 
TSRM - CAT. D. PRESA D'ATTO GRADUATORIA. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 07/06/2022 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


